

À
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO.
 PROCESSO ELETRÔNICO N.º 1466.2024.CPL.PE.0032.MPPE

Proposta que faz a empresa SB Comércio de Materiais de Construção LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 29.308.439/0001-68 e inscrição estadual n.º 87962624, estabelecida na Avenida Doutor Joaquim Nabuco, nº 1268 A, Bairro de Guadalupe, MUNICÍPIO: Olinda, UF: PE, CEP: 53.370-285, em conformidade com o Edital do Processo Licitatório em epígrafe.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01							
ITEM	CÓDIGO DO E-FISCO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	156036-0	ADAPTADOR - DE EM PVC MARRON, COM DIAMETRO DE 20MM X 1/2", COM ENCAIXE TIPO ROSCA	Plastubos	UND	45	0,85	38,25
2	178007-7	ADAPTADOR - DE PVC MARROM/SOLDAVEL, COM DIAMETRO DE 25MM X 3/4", COM ENCAIXE TIPO ROSCA/COLA	Plastubos	UND	45	1,31	58,95
3	178005-0	ADAPTADOR - DE PVC MARROM/SOLDAVEL, COM DIAMETRO DE 32MMX1", COM ENCAIXE TIPO ROSCA/COLA	Plastubos	UND	45	1,20	54,00
4	296967-0	ADESIVO PLÁSTICO - A BASE DE RESINA DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NORMA ABNT, PARA APLICAÇÃO NA SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXÕES, EMBALAGEM 175G	Plastubos	UND	75	9,83	737,25
5	433938-0	ANEL DE VEDACAO - BORRACHA, COM DIÂMETRO DE 100 MM (NBR 7362), PARA SER UTILIZADO EM TUBO PVC DA REDE COLETORA DE ESGOTO	Egoplast	UND	75	4,96	372,00
6	31088-3	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO - COM BASE DE PLÁSTICO SOPRADO, COM TAMPA DE PLÁSTICO, UTILIZANDO PARA A FIXAÇÃO NA FURAÇÃO DO VASO PARAFUSOS E BORBELAS DE MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DO MATERIAL CONFORME NBR 11578, NA COR BRANCA	Duda	UND	90	20,91	1.881,90
7	523374-7	BACIA SANITÁRIA - DE LOUCA CONVENCIONAL, DO TIPO COMPLETA COM CAIXA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 3 OU 6 LITROS, COM SAÍDA DE ESGOTO NA VERTICAL COM SIFÃO OCULTO, NO FORMATO OVAL, NA COR BRANCO GELO, COM DIMENSÕES 400,00X630,00X770,00 MM (LXCXA)	Luzarte	UND	9	240,11	2.160,99
8	523372-0	BACIA SANITÁRIA - DE LOUCA CONVENCIONAL, DO TIPO COMPLETA COM CAIXA ACOPLADA COM OPÇÃO DE 3 OU 6 LITROS, COM SAÍDA DE ESGOTO NA VERTICAL E SIFÃO OCULTO, NO FORMATO OVAL, NA COR BRANCO GELO, COM DIMENSÕES 360,00 X 635,00 X 430,00 MM (LXCXA) E ALTURA TOTAL (BACIA+CAIXA) DE 825,00 MM	Luzarte	UND	9	299,31	2.693,79
9	155302-0	BÓIA ELÉTRICA PARA CONTROLE DE NÍVEL DE ÁGUA, DO TIPO SUPERIOR, EM PLÁSTICO, COM CONTATO POR MERCÚRIO, 25A	Soprano	UND	30	33,62	1.008,60
10	149499-6	BOIA MECÂNICA - PARA CONTROLE DE NÍVEL DE ÁGUA ., UNIVERSAL, PLÁSTICO, 1.POLEGADA	Duda	UND	30	37,41	1.122,30
11	149498-8	BOIA MECÂNICA - PARA CONTROLE DE NÍVEL DE ÁGUA ., UNIVERSAL, PLÁSTICO, 3/4	Duda	UND	30	29,93	897,90
12	167961-9	BOIA MECÂNICA - PARA CONTROLE DE NÍVEL DE ÁGUA, UNIVERSAL, PLÁSTICO, 1.1/2 POLEGADAS	Duda	UND	30	79,08	2.372,40
13	25576-9	SPUDE - TUBO SPUDE DE PLÁSTICO, CONEXÃO SPUDE DE CONEXÃO PLÁSTICO, DEVENDO SER ENTREGUE COM SEM ACESSÓRIOS, PARA SER UTILIZADO NA VASO SANITÁRIO	Plastubos	UND	30	5,64	169,20
14	21845-6	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO SOLDAVEL CURTA - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM, COM DIAMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 20 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	150	1,08	162,00
15	21847-2	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO SOLDAVEL CURTA - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 32 MM, COM DIAMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	150	1,31	196,50
16	35860-6	BUCHA PARA PARAFUSO - DE NYLON, NO TAMANHO S8 COM PARAFUSO DE LATAO 4,8 X 6,5 MM PARA LOUCA SANITÁRIA	Plastubos	UND	75	5,25	393,75
17	278354-1	CAIXA DE DESCARGA - EM PLÁSTICO RÍGIDO PVC, NO FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, NA COR BRANCA, DEVENDO O MATERIAL VIR COMPLETO	Egoplast	UND	45	19,96	898,20
18	178303-3	CAP - PARA SER UTILIZADO EM PARA TAMPONAMENTO DE TUBOS, CONFORME A NBR 5648, DE EM PVC SOLDAVEL, COM BITOLA DE 32MM	Plastubos	UND	45	1,96	88,20
19	178299-1	CAP - PARA SER UTILIZADO EM TAMPONAMENTO DE TUBOS EM PVC, DE PVC, COM BITOLA DE 20MM	Plastubos	UND	45	1,08	48,60
20	178300-9	CAP - PARA SER UTILIZADO EM TAMPONAMENTO DE TUBOS EM PVC, DE PVC, COM BITOLA DE 25MM	Plastubos	UND	45	1,21	54,45
21	26827-5	CAP COM ROSCA DE PVC RÍGIDO - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1 POL, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	45	4,21	189,45
22	26825-9	CAP COM ROSCA DE PVC RÍGIDO - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1/2 POL, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	45	2,48	111,60
23	26826-7	CAP COM ROSCA DE PVC RÍGIDO - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 3/4 POL, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	45	2,26	101,70
24	27110-1	CAP DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 100 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	45	3,59	161,55
25	27108-0	CAP DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	45	2,92	131,40
26	250714-5	CHUVEIRO DE PLÁSTICO SIMPLES - CHUVEIRO SIMPLES DE 1/2 EM PLÁSTICO, USO EM GERAL, REDONDO	Duda	UND	15	7,89	118,35

27	356963-2	CHUVEIRO ELÉTRICO - EM PLÁSTICO COMUM, VOLTAGEM DE 220 V, COM CONTROLE DE 3 TEMPERATURAS, POTÊNCIA DE 3200 W, CONTENDO MANGUEIRA E SUPORTE PARA MANGUEIRA EM PLÁSTICO DE PVC, NA COR BRANCA, COM ROSCA 1/2 POL	Duda	UND	15	47,54	713,10
28	119943-9	CONTRA-SEDE PARA VALVULA DE DESCARGA - DE PLÁSTICO, NA BITOLA DE 1 X 1/2", NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM VALVULA DE DESCARGA, PARA SER COLOCADA EM VALVULA HYDRA MAX	Duda	UND	15	20,14	302,10
29	523401-8	CUBA - DE LOUÇA, DO TIPO EMBUTIR NO FORMATO REDONDO, NA COR BRANCO GELO, MEDINDO 140,00X360,00X360,00 MM	Luzarte	UND	6	77,02	462,12
30	523412-3	CUBA - DE EMBUTIR EM AÇO INOX ACABAMENTO ACETINADO, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40,00X34,00 CM	Luzarte	UND	6	136,40	818,40
31	523393-3	LAVATÓRIO - DE ARGILA, FELDSPATO, CAULIM, VIDRADOS E CORANTES INORGÂNICOS, NA COR BRANCO GELO, TIPO SEMI ENCAIXE, NO FORMATO QUADRADA COM MESA, COM DIMENSÕES 160,00 X 420,00 X 420,00 MM, COM 3,00 FUROS APONTADOS, PARA INSTALAÇÃO EM BANHEIROS	Luzarte	UND	6	459,37	2.756,22
32	278224-3	CURVA 90 GR EM PVC - EM PVC RÍGIDO, COM 25MM, TIPO SOLDÁVEL	Plastubos	UND	150	3,18	477,00
33	278226-0	CURVA 90 GR EM PVC - EM PVC RÍGIDO, COM 32MM, TIPO SOLDÁVEL	Plastubos	UND	150	4,29	643,50
34	282636-4	DUCHA - DE METAL CROMADO, SEM AQUECIMENTO, DO TIPO JATO, DEVENDO SER ENTREGUE COM CHUVEIRINHO E REGISTRO COM DERIVADOR E ROSCA COM BITOLA DE 1/2"	Duda	UND	30	43,64	1.309,20
35	168011-0	ENGATE PLÁSTICO (CHICOTE) EM PLÁSTICO FLEXÍVEL 1/2" X 40 CM	Egplast	UND	90	5,25	472,50
36	166150-7	FITA VEDAROSCA - FITA VEDA ROSCA 18 X 25 M	Polytubes	UND	225	5,54	1.246,50
37	180851-6	JOELHO 45 GR - DE PVC, MARROM, COM BITOLA DE 25MM, COM ENCAIXE TIPO COLA	Plastubos	UND	150	2,00	300,00
38	341128-1	JOELHO 45 GR - EM PVC MARROM, COM BITOLA DE 32MM, ENCAIXE TIPO COLA	Plastubos	UND	150	2,30	345,00
39	27131-4	JOELHO 45 GR DE PVC RÍGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME ..., COM DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	150	4,67	700,50
40	25580-7	JOELHO 45 GR DE PVC RÍGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME ..., COM DIÂMETRO NOMINAL DE DIÂMETRO DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	150	1,47	220,50
41	27129-2	JOELHO 45 GR DE PVC RÍGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	150	2,60	390,00
42	150188-7	JOELHO 45 GR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NORMA NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO NAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	150	0,95	142,50
43	341135-4	JOELHO 90 GR - EM PVC MARROM, COM BITOLA DE 20MM, ENCAIXE TIPO COLA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	300	0,75	225,00
44	341137-0	JOELHO 90 GR - EM PVC MARROM, COM BITOLA DE 25MM, ENCAIXE TIPO COLA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	300	0,68	204,00
45	341139-7	JOELHO 90 GR - EM PVC MARROM, COM BITOLA DE 32MM, ENCAIXE TIPO COLA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	300	1,72	516,00
46	25584-0	JOELHO 90 GR DE PVC RÍGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO NOMINAL DE DIÂMETRO DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	150	1,42	213,00
47	25583-1	JOELHO 90 GR DE PVC RÍGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO NOMINAL DE DIÂMETRO DE 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	150	1,98	297,00
48	225335-6	JOELHO 90 GR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL C/BUCHA METAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, C/ DIÂMETRO NOMINAL DA PEÇA X DIÂMETRO DA BUCHA DE 20 MM X 1/2 POLEGADAS, COM BUCHA ROSQUEAVEL DE LATÃO, NA COR AZUL, PARA SER UTILIZADA EM ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	300	4,75	1.425,00
49	31979-1	JOELHO 90 GR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL C/BUCHA METAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, C/ DIÂMETRO NOMINAL DA PEÇA X DIÂMETRO DA BUCHA DE 25 MM X 1/2 POLEGADAS, COM BUCHA ROSQUEAVEL DE LATÃO, NA COR AZUL, PARA SER UTILIZADA EM ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	300	3,69	1.107,00
50	340849-3	JOELHO 90 GR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL C/BUCHA METAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO DE 25 MM X 3/4 POL, COM BUCHA SOLDÁVEL DE LATÃO, NA COR AZUL, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA	Plastubos	UND	150	4,69	703,50
51	27149-7	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC RÍGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100 MM X 100 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	30	10,99	329,70
52	27147-0	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC RÍGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100 MM X 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	40	10,14	405,60
53	196036-9	KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - COM COMPONENTES EM PVC, DEVENDO O KIT SER COMPOSTO DE BOIA, ANEIS DE VEDAÇÃO, TUBOS, ETC., PARA SER UTILIZADO EM CAIXA ACOPLADA COM ACIONADOR LATERAL	Egplast	UND	45	74,15	3.336,75
54	180849-4	KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - COM COMPONENTES EM PVC, DEVENDO O KIT SER COMPOSTO DE BOIA, ANEIS DE VEDAÇÃO, TUBOS, ETC., PARA SER UTILIZADO EM CAIXA ACOPLADA COM ACIONADOR SUPERIOR	Egplast	UND	45	78,60	3.537,00
55	148321-8	LIXA - DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, PARA FERRO, GRAU 100, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO	Atlas	UND	300	1,98	594,00
56	154134-0	LUVA - CONFECCIONADO EM PVC ROSCAVEL, COM DIÂMETRO DE 3/4", COM ENCAIXE TIPO ROSCAVEL	Plastubos	UND	75	2,60	195,00
57	274560-7	LUVA - CONFECCIONADO EM PVC, COM DIÂMETRO DE 1", COM ENCAIXE TIPO ROSCA	Plastubos	UND	45	3,99	179,55
58	27167-5	LUVA DE CORRER DE PVC RÍGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	45	9,12	410,40

59	27165-9	LUVA DE CORRER DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	45	7,32	329,40
60	21778-6	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA	Plastubos	UND	150	1,51	226,50
61	21779-4	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA	Plastubos	UND	150	0,65	97,50
62	21780-8	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 32 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA	Plastubos	UND	150	2,08	312,00
63	27157-8	LUVA SIMPLES DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Plastubos	UND	150	1,82	273,00
64	177967-2	LUVA SIMPLES DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL, COM DIAMETRO NOMINAL DE 100 MM, NA COR MARROM, PARA SER USADA EM INSTALACAO DE ESGOTO	Plastubos	UND	150	3,50	525,00
65	523416-6	MICTORIO - DE LOUCA, DO TIPO INDIVIDUAL, NA COR BRANCO GELO, NO FORMATO OVALADO, COM SIFÃO, COM DIMENSÕES 568X353X267 MM	Luzarte	UND	9	201,99	1.817,91
66	26786-4	NIPEL COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1 POL, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	Plastubos	UND	45	4,48	201,60
67	26781-3	NIPEL COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1/2 POL, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	Plastubos	UND	45	1,20	54,00
68	26785-6	NIPEL COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 3/4 POL, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	Plastubos	UND	45	1,77	79,65
69	341014-5	NIPEL - EM PVC, COM DIAMETRO DE 1 1/2 POL., PARA SER UTILIZADO EM TUBULACOES, NA COR BRANCA, ENCAIXE DO TIPO ROSCA	Plastubos	UND	45	7,09	319,05
70	394775-0	PECA DE REPOSICAO PARA VALVULA DE DESCARGA - TAMPA DA VALVULA HYDRA MAX (2550) DE 1 1/2 POL	Plastubos	UND	9	34,80	313,20
71	27095-4	PLUG COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1 POL, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	Plastubos	UND	45	2,99	134,55
72	27093-8	PLUG COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1/2 POL, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	Plastubos	UND	45	4,04	181,80
73	27094-6	PLUG COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 3/4 POL, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	Plastubos	UND	45	1,03	46,35
74	169691-2	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL - EM PVC, 25MM, ACIONAMENTO EM ESFERA, COR MARROM	Plastubos	UND	30	8,75	262,50
75	169690-4	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL - EM PVC, 32MM, ACIONAMENTO EM ESFERA, COR AZUL	Plastubos	UND	24	12,00	288,00
76	255760-6	REGISTRO DE GAVETA - EM METAL, MEDINDO 1"	Plastubos	UND	30	46,08	1.382,40
77	255761-4	REGISTRO DE GAVETA - EM METAL, MEDINDO 3/4"	Plastubos	UND	30	36,59	1.097,70
78	119743-6	SEDE PARA VALVULA DE DESCARGA - DE PLASTICO, NA BITOLA DE 1 1/2", NA COR BRANCA, PARA REPOSICAO EM VALVULA HYDRA MAX	Plastubos	UND	15	23,16	347,40
79	150191-7	SIFAO - DE PVC, ACABAMENTO CROMADO, DO TIPO REGULAVEL, PARA PIA, COM BITOLA 1" X 40MM, COM CANOPLA	Duda	UND	75	21,27	1.595,25
80	176540-0	SIFAO - SANFONADO, PARA PIA, PLASTICO, UNIVERSAL	Duda	UND	75	7,09	531,75
81	23413-1	TANQUE PARA LAVAR ROUPA - DE LOUCA, NO FORMATO RETANGULAR, COM DIMENSÕES DE 600,00X520,00 MM, COM COLUNA NA COR BRANCA	Luzarte	UND	9	299,22	2.692,98
82	101592-3	TE - DE PVC SOLDAVEL, PARA SER UTILIZADO EM INSTALACOES HIDRAULICAS DE AGUA FRIA, COM BITOLA DE 25MM	Plastubos	UND	75	1,79	134,25
83	196179-9	TE - DE PVC SOLDAVEL, PARA SER UTILIZADO EM INSTALACOES HIDRAULICAS, COM BITOLA DE 32 MM	Plastubos	UND	75	2,15	161,25
84	182488-0	TE - DE PVC, PARA SER UTILIZADO EM INSTALACOES HIDRAULICAS, COM BITOLA DE 20 MM	Plastubos	UND	75	0,96	72,00
85	341073-0	TE - EM PVC NA COR AZUL, COM BUCHA DE LATAO, DIAMETRO DE 20MM X 1/2", SOLDAVEL	Plastubos	UND	75	4,29	321,75
86	341015-3	TE - EM PVC, SOLDAVEL, NA COR AZUL COM BUCHA DE LATAO, COM DIAMETRO 25MM X 3/4"	Plastubos	UND	75	4,93	369,75
87	523554-5	TORNEIRA - DE METAL CROMADO C23, INSTALAÇÃO EM BANCADA, BICA BAIXA, ACIONAMENTO MANUAL, BITOLA DE 1/2 ", MEDINDO 10,00X10,00X3,00 CM (CXLXA), SEM AREJADOR	Lr Metais	UND	30	33,60	1.008,00
88	523414-0	TORNEIRA - DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, INSTALAÇÃO VERTICAL, DO TIPO BICA ALTA, ACIONAMENTO MANUAL, BITOLA DE 1/2", COM AREJADOR	Lr Metais	UND	9	55,12	496,08
89	523415-8	TORNEIRA - DE METAL CROMADO, INSTALAÇÃO EM BANHEIROS, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO E SISTEMA COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, BITOLA DE 1/2", COM AREJADOR	Lr Metais	UND	9	48,83	439,47
90	496146-3	TORNEIRA - DE METAL, INSTALAÇÃO VERTICAL, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, BITOLA DE 1/2", COM AREJADOR	Lr Metais	UND	9	37,83	340,47
91	151352-4	TUBO - EM PVC, ÁGUA FRIA, 20MM, 6M	Plastubos	UND	300	15,90	4.770,00
92	151353-2	TUBO - EM PVC, ÁGUA FRIA, 25MM, 6M	Plastubos	UND	300	20,89	6.267,00
93	177956-7	TUBO - PVC RIGIDO BRANCO PARA ESGOTO, 100 MM, 6 M	Plastubos	UND	150	40,43	6.064,50
94	189273-8	TUBO - PVC, ÁGUA FRIA, 32MMX6M	Plastubos	UND	300	36,52	10.956,00
95	175501-3	TUBO - PVC, ÁGUA FRIA, 40MM, 6 METROS	Plastubos	UND	300	35,32	10.596,00
96	220443-6	TUBO - TUBO EM PVC PARA ESGOTO, 40MM, 6 METROS	Plastubos	UND	300	24,56	7.368,00
97	200308-2	TUBO - TUBO EM PVC PARA ESGOTO, 50MM, 6 METROS	Plastubos	UND	300	56,55	16.965,00
98	21809-0	UNIAO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA	Plastubos	UND	45	7,28	327,60

99	21810-3	UNIAO DE PVC RIGIDO SOLDAREL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 32 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA	Plastubos	UND	45	9,84	442,80
100	115891-0	VALVULA - DE METAL, PARA SER COLOCADA EM RALO DE MICTORIO, COM DIAMETRO DE 1", FABRICACAO CONFORME NBR 10137	Plastubos	UND	30	25,04	751,20
101	193522-4	VALVULA DE PE - COM CRIVO SOLDAREL, 3/4"	Plastubos	UND	15	13,71	205,65
102	340862-0	VALVULA DE PE - EM PVC, COM CRIVO ROSQUEAREL, COM DIAMETRO DE 1 1/4 POL	Plastubos	UND	6	65,37	392,22
103	340861-2	VALVULA DE PE - EM PVC, COM CRIVO ROSQUEAREL, COM DIAMETRO DE 1 POL	Plastubos	UND	15	30,13	451,95
104	193788-0	VALVULA PARA BALCAO - ACO INOX, DIAMETRO DE 1 1/2"	Plastubos	UND	30	15,25	457,50
105	223082-8	VALVULAS DE DESCARGA - EM HIDRA, FABRICACAO E MONTAGEM CONFORME ESPECIFICACAO REF. 2550, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1/2", CONEXAO COM ROSCA, PARA SER UTILIZADA EM DESCARGA	Plastubos	UND	15	173,41	2.601,15
VALOR GLOBAL TOTAL							R\$ 126.270,00
cento e vinte e seis mil, duzentos e setenta reais							

Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega das propostas;

Estão inclusos no preço da proposta os custos decorrentes de transportes verticais e horizontais, fretes nacionais e internacionais, carga, descarga, içamento, seguros, impostos e todas as providências administrativas necessárias à entrega dos equipamentos no local de entrega indicado neste TR, dentro do prazo estabelecido;

Os materiais ofertados são novos, de classe, qualidade e grau adequado, e estarão de acordo com as últimas revisões dos padrões internacionais e da ABNT;

Todos os equipamentos e componentes ofertados serão compatíveis tecnicamente entre si, isto é, não serão aceitas combinações que demandem adaptações especiais não autorizadas pelos fabricantes de cada um deles;

Olinda, 27 de agosto de 2024

